lum earn ob causam minari, aut sub qualicunque
obtentu bujusce perpetui fcederis vintcula rumpere:
codem rodo, quodsi S. R. T4. subdii, qui in Po-
loczeni et Witepskiensi provinciis, aut vero in re-,
gione Irans Borysthenem sita, ut in districtibus
BielQczerkoensi e( Pawolotschensi , necnon in urbe
Nemirow, aliisque circumiacentibus Jocis df-gunt,
con tumaces exstiterint, Suteque R. 1V ejuqIe prawfec-
tis inobedientem animiun manifestaveriat, sed et pro-
lectioni SS. Czarearum MM. se subderp molirentur, e q
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turm nee magnis dominis, SS. Coareis MM., nec eo-
rum successoribus, neque vevo post cos fituris ma-

gnis dominis Czaris, magnisque ducibus Russicis,
par erit hujusmodi inobedientes homines sibi ad-

sciscere , in proteclionem suam assumere, palani aut

clam eos ad se pertrahere, quemquam ad eos mit-

tere , bellum propierea inditere, aut sub qualicunque

pr.Eiextu hocce perpetuum fcedus irritum reddere,
sed potius ulrique pari, magnis nempe dominis,

SS. Czareis MM., et S. M. R., inter se amice vivere,
commune bonum promovere, et in omni casu juste

procedere.

Art. 6. Quod vero ad stipulata per magnos domi-
nos, SS. Czareas MM. , centum quadraginta sex mil-

hia Rublionum mosquensis moneta attinet, quos in
signum verae amicitise amorisque fraterni et perpe-
tue pacis S. R. M. reique public.e polone exsolvere

mandarunt, ex iis centum millia post conclusionem
huijusce perpetui foederis S. R. M. legalis illico tra-
denda, residua vero quadraginla sex nillia futuro

tempore, nempeanno a mundo condito 7195, a
nativitate vero Christi 1687, mense januario venti-

ris, a S. vero R. M. ad urbem Smolensk missis no-
bilibus eonsignanda sunt.

Art. 7. Cur autem inter nos, SS. Czarearum MMI.

intimos consiliarios et secretarios, iecnon S. R. M.
magnos plenaque poteslate praeditpcz legatos exorta
sit.dissensio ratione earum deva.,atarum civi atum. et

locorum, qum ab urbicula Siayki secundum Borys-

thenem usque ad fluvium Tyasmin sita sunt , no-
minatim vero Rschischtschew, Trechtemirow, Ka-
new, Moschni, Sokohlja, Tschercasy, Borowiza-

IDuschio, Worz'nkow, Krikow et Tschigrin, neque
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ad intercessiogen nostram , SS. Czarearum MM,
iltimorum consiliariorum et secretariorum, S. R. M,
magni pienaque potestate praditi legati, dicta loca
dominio SS. Czarearum MM. cederc consenserint,
eo quod nec a S. R. M., neque vero a republica
quidquam hac de rein commnissis babeant, eaprop-
ter nos, SS, Czarearum MM. intimi consiliarii et se-
crelarii, Suawque R. M. magni plenaque potestate
praediti legati huncce articuLlum unanimiter tali de-
finivinaus modo . ut dicta loca, ita prout nune sunt,
deserta et incula eousque pernanerent, donec SS.
Czarearum MM. magni et plena potestate proediti
legati, ad S. R. M. et rempublicam turn ob confir-
mationem hujusce initi ftederis, turn vero ob acci-
piendum desuper a S. M. R. juramentun exmissi
ac de re sermonen conferent cum iis, qui a R. S.
et republica ex iumero snatorum ad hocce nego-
lium perficiendum denominati fuerint. Quodsi vero
negotium hoc quasdam oh causas ad finem suum
perduci ttn posset, eo turn articulus bic ad oppor-
tunurn usque tempus reliItqueiidus est, et donec hac
de re nibil certi et constantis definitum fuerit, eous-
que dicta loca vacent, nec adrumpendarn haucce
perpetuam pacem ullam ansam prwbeaut.

Art. 8. Quaw autem civitates et terrae expugnatae
tempore vero induciarum ob spem futnrae hiipus per-
petume pacis S..-R. M. cess3 sunt, utpote Poloczk,
Witepsk, Dinobork, Newelsebesch, Weliscb, Lju.
tin, Resiza, Marnauz, curn tota Livonia meridio-
nali I et cunm omnibus dictaruin civitatum provincii5
et districtibus, ab antiquis inde temporibus ad Polo-
niarn pertientibus, ea- nimirum omnes. et quidem
in perpetuum, S. R. M. cedentur ita, Uit nec magni
dormini, SS. Czareaw MM., nec eorumn sqccessores
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quodque in eas jis babeant ; eodem modo omnes illi
pagi, in quos se non pridem quidam Cosaci' trans
fluvium Soscham contulerunt, eidem S. M. R. tra-
dendi sunt.

Art. 9. Disserendo his de rebus instituimus ad-
huc, ut magnus dominus, S. R. M., Dei ecclesias,
et dioeceses, scilicet Lucensem, Gallizensem, Prae-
mislaviensem, Leopoliensem , Alborussicam, ad
easque pertinentia monasteria et abbatias Vi1nae,
Minskii, Poloczkii, OrschaviT existentes, necnon
conventus et societates, in quibus antea colebatur et
hucdum adhuc greco-russica orthodoxa colitur reli-
gio, et omnes in regno Poloniae magrnoque ducatu
Lithuanim degentes homines eandem religionem
profitentes, nulla afficiat molestia, neque eosdem ad
amplectendum ritum romanum atque unionem adi-
gat, sed potius juxta concessa iisdem jura et pre-
rogativas omnem libertatem in exercenda religione
ipsis concedat. Et quoniam per cessionem urbis
Kioviensis SS. Czareis MM. factum est, ut supradic-
tarum dioecesium episcopi in regno Poloniae magno-
que ducatu Lithuanhe degentes, secundum consue-
tidinem ecclesiasticam, tum expetendoe benedictio-
nis, cum etiam ordinationis causa metropolitam
kioviensem accedere debeant, nulla est ratio, cur
illi metuerent, ne se S. R. M. suspectos reddant,
cure et SS. Czareaw MM. subditos suos ritui romano
addictos, presertim vero neoacquisitos, nullo modo
in profitenda et exercenda eorum religione atque
possessionibus turbaturx, quin potius liberum ejus-

dem exercitium in domibus suis concessure sunt. Ad
Tnajorem igitur firmitatem et robur hujusce instituli
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inserendus est articulus hic impressis constitutioni-
bus regni, universis approbanlibus comitiis.

Art. io. Considerando lotius christianiatis com-
nmune bonum, optando omnes sub jugo et servitute
infidelium gementes in libertatem vindicare popu-
los, praesertim autem veram Dei religionem ejusque
gloriamn, eversa detestabili Mahomrndanorum tyran-
nide, in sacrarium domini retroducere, videndoque
horum infidelium falsum in servandis promissis ani-
mum, quem Sultanus eorurn et Chanus Crimensis,
tanquam sancia crucis omniumque Chrislianorum
communes hostes, prodendo, contra tenorem, fatcim
cum magnis dominis, SS. Czareis MM., pacis,
ex Crimea et Asovia, ductu quorundam Bejorum
et Mursarum magnas, ad confinia ditionis SS. Cza-
vearum MM. miuebant copias, quae complures de-
vastando urbes, incolas earum .in servitutem ab-
duxerer, quod cum illi in diuionibus S. R. M.
Polonice quoque fecissent, post muhas deliberatio-
nes conclusimus et instituimus, ut magni domini,
SS. Czareae MM., fraterno erga magnum dominum,
S. M. R. Polonie, ducti amore, necnon conando
S. M. Romanorum Imperatoris, S. M. regis Gallia-
rum, electoris Brandenburgie, Reique public Ve-
neticae occurrere desideriis, rupta ad tempus con-
fecta cum Sultano Turcico et Chano Crimensi pace,
cum S. M. R. perpetuum defensivum contra hos
infideles, offensivum vero durante cum iisdem bello
erigant fkedus. Quo autem firmius et solidius bocce
foret fcedus, seposita omni more, durante adhuo
bocce bello, nimirum anno ab orbe condiio 7 i94,
qui est annus a nativitate Christi i686, SS. Czare&-
MIT. tam propter innumoras, quibus infideles hit
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Christianos affecere, injurias, quam propter libe-
rationem tantortnm Sn, jugoeorum gementium fide-
Hum , adjnti grada divina, depulsuri a provinciis
S. R. M. Nires Chani Crirnensis, mittent curn ornii
apparatu bcllico exercitum sutun versus civitatem

Setscham, et omnes Borysthenis transitus, per quos

Crimenses Tartari in regiones S. R. M. excurrere
solent, quo infensissimos sanctissimae crucis hostes
a transitu detinerent, et ab invasione hac repellere
possint; eodern modo et Donensibus Cosacis a SS.
Czareis MM. injunctum erit, ut illi heneficio nigri
maris omnia hostilitatis genera contra civitates et
ordas Crimenses exerceant. Futuro autem, ab orbe
nempe condito ?195, P nativitate vero Christi i687,
anno, ut et sequenti tempore, cum scilicet Czareae
MM. omnibus v'ribus suis et ipsam Crimeam aggredi
e re fore putabunt,eo turn et S. R. M., cure regio suo
Polonico magnique ducatus Lithuaniw exercitu,
contra Turcas et Bielogorodiensium Tartarorum
ordas insurgere tenebitur, donec inter magnos do-
minos, SS. Czareas MM., et S. M. R., atque Turcas
communis subsecuta fuerit pax.

Art. 11. Quodsi vero annuente Deo exercitus SS.
Czarearum MM. Crimeam intraverit , ibidemque
bostilitates exercuerit, Suhanus autem Turcarum
ditiones SS. Czarearum MM., et quidem versus
Kioviarm, vel alia loca infestarc pracsumeret, eo
turn S. R. M. oportebit cure polonico magnique
ducatus Lithuanim exercitu adversus Turcicos motus
insurgere, eosque ab invasione in diclas ditiones
arcere ; et virissim magni domini, SS. Czaree MM.,
Crimensibus obsistere tenebuotur Tartaris, quodsi

Turcicus exercitus terras S. Br M. per Leopoli
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aut alia loca aggredi conaretur : qua de re invicexn
consulendo unus alteri suppetias dicto hoc modo
ferat.

Art. I",P. Deliberav'imus adhuc, ut magni domini,
SS. Czareme MM. , post initum hocce perpetuum
foedus, dicto Sulano Turcico atque Chano Cri-
mensi per literas de bac nostra perpetua pace et
foedere significent, eosque admoneant, ne impos-
terum ullam ex dictis ditionibus invadant, sed
potius ab omni hostilitate desistant, et utrique pari
satisfaciant. Quodsi ergo Suhtanus Turcarum et Cha-
nus Crimeaw conformiter SS. Czarearum MM. literis
se gerere promiserint , dicarumque Czarearum
MM. et S. R. M. amicitiam quarere, pacem cum is
inire, Sua-que R. M. urbem Kamncnez cur reliquis
expugnatis locis reddere voluerint, eo turn magni
domini, SS. Czarew MM., necion S. R. lId. bac
de re per legatos suos cum Turcarum Sultauo et
Crimensi Chano consulabunt, pacemque inibunt,
cujus tenore S. R. M. bello perdita recuperabit,
talique modo sibi salisfaciet; quod tamen nQf alias
nisi cum consensu totius reipublicae, facta simul
praevia reliqtiis suis foederis sociis insinuatione, S.
R. M. accipere valebit, sperans nullarn se ab illis
repulsam laturam. At vero si Sulanus Turcarum
aut Crimeae Chanus cur magnis dominis. SS. Cza;
reis MM., vel vero cum magno domino, S. R. M.,
separatim de amicitia quidquam consuhare ten-
taret, tunc una pars absque atera cum dicto Sul-
tano aut Crimeaw Chano nullas conventiones facere,
vel pacem inire 'facultatem habebit, sed quidquid
tali in negotio suscipiendum foret, id communi'
SS. Czarearum MM. Suveque R. M. unanimi coa-
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sensu fiat. Ad haec prout SS. Czareis MM., ia quoque
S. R. M. convenit simul in id contendere, ut iuten-
tata cum Turearum Sultano et Crimewe Chano pax
turn SS. Czarearum MM., cum vero S. R, M. di-
tionibus absque ulteriori protractione belli utilis
iat, qua in re utraque contrahentium pars, modo

in hocce articulo prescripto, facta crebra mutua
inter se consultatione procedere tenetur.

Art. I3, Praterea magnus dominus, S. R, M.,
securos reddit magnos dominos, SS. Czareas MM.,
quod socii ejusdem, SS. nempe MM. Romanorum
Imperator et alii, vigore inter eos facte juramento-
que confirmatae contra eosdem infideles conventio-
nis, constantes et firmi in explendis promissis suis
permansuri , neque sine consensu SS. Czarearum
DIM., et S. R. M., S. M. Romanorum Imperator,
aut respublica Veneta cum Turcaruin Sultano aut
Crimeaw Chauo pacem inire tentaturi, quin potius,
adjuvante Deo, omnibus viribus offensive et defen-
sive eoiisque bellaturi sint, donec inter SS. Cza-
reas MM. et S. R. M. contra dictos infideles fcedus
offensivurn duraverit.

Art. ij. Eodem quoque modo decrevimus et ins-
tituimus, ut magni domini, SS. Czaree MNI. , nec-
non magnus dominus, S. R. M., contra bosce com-
munes Christianorum hostes , Turcarum nempe
Sultanum et Crimeae Chanum, ad accessionem huff
offensivo et defensivo foederi. S. M. regem Galliae in-
vitarent, quo etille, aliorum Christianorum princi-
pum ad exemplum , hancce opportunam arriperet
occasidnem . et, auxiliante Deo, copiis suis aut
pecunia opem suam praestaret, ne infideles bi, tan-
quam osores sanctissimae crucis, potestatem suam

Reproduction by Permnmission of Buffalo & Erie County Public Library Buffalo, NY

1-26 CHAP. LV. TRAITEi DE MOSCOJ Dr i686.
super ditiones christianas dilatent. Reliqui Chris-
tlani principes quoqne, qui ad hocce fondus necdum
accessere, invitandi sunt, nimirum S. M. rex An-
gliae, ut etrex Dania&.

Art. 15. Quodsi, Deo volente, magni domini, SS.

Czareae MM., prout et magnus dominus, S. R. M.,
cum Sultano Turcarum et Chano Crimee bellum

finiverint, eternamque pacem inierint, dein vero
dictus Sultanus vel Chanus Crimew per Vesirum aut
Calgas et Sultanos' suos utramqne magnorurn do-
minloium ditionem, vel vero cujuslibet unam ex illis
bello petere, et Kioviam aliasque parvae RBissie civi-
tales, vel Podoliam et Leopolim, ductu Bassarum
cum exercitu suo turcico, Chanusivero per Calgas
Yel Nuradinos carn Mursis suis aggredi praesume-
rent, eo turn offefisivum fceduis fali exequendum est
modo, qualirer superius, articulis nempe io et I ,
stipulatum est: finito atitem hocce praesenti hello,
facrave cur Suhiano Turcarumr CI'anoq'ue Crimea
pace, eaque ex parte eorum itfeesa conservala, nul-
lus ex dictis principibus seorsim, hoc est nec SS.
Czareae IM., neque vero S. R. M. novum offensiviim
suscipere satagat bellum , eo quod una pars aheri eo

tun suceurrere non tenebittir, et pr-s'ens fcederis

conventio nullam hlabitura sit vim.

Art. 16. Quoniamh aulem tempore prameritarum
ind'uciarum inter ditiones magnormm dominorum,
SS., Czarearum MM., et magni dorini, S. R. M.,
ratione earum civilatumn et locorum, que nempe
una pars alteri cessit, nulla dimensio bucdum facta

est, et tetupore preieriii admodun diiturni belli

homines in locis conterminis degentes, ultra anli-
quos terminos existentes in districtibus silvas cxsi-
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derunt, metasque destruxerunt, eapropter magni
domini SS. Czarew MM,, ut et magnus dominus,

S. R. M., deliberarunt, ut conclusa confirmataque
bacce perpetua pace, ex ttraque parte duo com-
missarii, et quidem versus Smolensk et Witepsk
ceteraque ejus regionis loca et eivitates delegentur,
qui a suis principibus scriptotenus ptetra potestate
instructi; una ad collimitium convenianr, ibidem-
que ex utraque parte homines seniores, his in' rebus
alias peritos, convocent, per quos de territorio,
aquis, silvis et possessionibus incolarum, antiquos
harum ditionum terminos designantibus edocti ,

utriusque partis incolis declarent, in posterum quo-
que hosce ipsos limites ditionum futuros. Sicubi

vero juxta relationem ejusmodi veterum incolarumn
1imites destructi invenientur, co turn dictis com-
missariis incumbet, eos denuo reparari metasque
eorum erigi curare, atque incolis severe injLtngere',
ne in posterum una pars alteri- qualicunque modo
nocere prwsumat.

Art. 17. Pari ratione exmittendi erunt ex utraque
parte commissarii propter urbem Kioviensern, et
juxta tenorem articuli 3 ad eanden pertinentia loca,
prout et regiones trans Borysthenem adversunx
Tschernigoviam et Starod'ub existentes, quo inter
dictas urhes et plagas similem susciperent delimita-
tionem, et incolas utriusque ditionis ad reparandas

liniturn metas adigerent, bocce modo eosdem in-,
formarent, quae regiones in quali parte, vigore
hujusce perpetuT pacis, sint permansuram, serioqiie
iis maudarent, ne ullam ausam- inimicitiis et con-
troversiis praebeant.
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Art. 18. Quandoquidem omnia regna et imperia
proventus suos publicos ab hominibus mercaturam
exercentibus augere consueveruut, eapropter freti
amicitia et amore fraterno inter magnos dominos
nostros perseveranti, bac de re quoque ita decer-
nere constituimus, ut utrorumque magnorum domi-
norum, SS. nempe Czarearum MM. et S. R. M.,
subditis mercaturam exercentibus, exceptis solum-

modo Judaeis, a tempore initae hujusce perpetu e
pacis, in posterum liberun sit omnia genera mer-
cium, quae prohibitae non sunt, ut in ditiones ma-
gnorum dominorum, SS. Czarearum MM., eorum-
que metropolim, urbem nempe Mosquam, ita et
in regnum magni domini, S. R. M., ejusque prae-
cipuas urbes, Cracoviam, Varsoviam et Viloam,
erga depositionem, in desiinato ad id loco, legalis
in utraque ditione persolvi consneti vectigalis, de-
vebere; eodem quoque modo liceat mercatoribus
urbis Smolensk et aiis, beneficio fluvii Dwinaw,
Rigam, et inde retro Smolensk, erga parem usia6i
vectigalis depositionem, omnis generis merces de-
vehi curare. Ut vero ejusmodi commercium eun-
dem , in quem illud institutum sit, sortiri posset
finem, vel maxime invigilandumest, ne plus, quam
lege cautum est, a mercatoribus sumatur vectigalis,
neve illis ullumn inferatur damnum, mercesque co-
ruin, prout hucdum s-epissime factum fuisse com-
perimus, detineantur, et per id liberum hocce com-
mercium inhibeatur, quin potius OfnIfis in mer-
caudo libertas iisdem in utraque concedenda est
parte. Nobiles Poloni hucdum mercatoribus pro
lubitu teloinia imponere, hocce modo a commercio
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homines deterrere assueti, in posterum a consue-
tudine hac abstinebunt, quod et ex parte SS. Cza-
rearum MM. codem quoque observandurn erit

modo.

Art. 19. Debita, si quw ante bellum et tempore
induciaium inter antiquos utriusque ditiortis subdi-
tos, neenon et illos, qui nune utrique parti cessi sunt
cujuscunque demure illi conditionis aut status essent,
contracta , eaque veris documentis, scriptis' et con-
tractibus mercatoriis comprobata fuerint, exsolvenda
sunt, talique modo cuique justitia administranda.

Art. 2o. Quodsi in una vel altera parte homines
quidam inobedientes et dissolutos se manifestave-
rintI confestim pr~efectis confiniariorum distric-
tuum et urbium deferendi sunt, de quibus juxta de-
lictum eorum.promerite sumendae erunt poene ; qua
,de causa ex utraque parte in confinitimis urbibus
existentes proefecti et judices omnibus negoliis, qum
inter vicinos intercedere possent , serio invigilent,
tnec patiantur, ut fures et latrones caeterique pacem
puhticam-turbantes homines augeantur, quin immo
eos, ubi demum illicunque se proderint assequi
cotentur et captos atque in delicto convictos juxta
usitatas utriusque ditionis leges puniant , ne per
ejusmodi maleficos homines inter nagnos dominos
nostros odio et inimicitiis quaed,am priebeatur ansa.
Ilata a maleficis hominibus damna resarcienda,
occultores vero abalienatarum rerum pari cum ma-
lefico afficiantur pwna, ne imposterum simile quid
committere prasurnant.

Art, 21. Tali veto in casu, ubi inter collimitaneos
utriusque ditionis subditos quamdam oh rationem

rixae et discordize exorirentur, praefecti et judices

XIII4 9
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1aeswe partis tenebuntur confinitimarum urbium pram.
fectos et judices , ubi lesio haec illata est, bac de re
certiores reddere et convenientes in limitibus amice
et juste controvcrsiam hanc absque omni ulteriori
dilatione componere , nec admittere . ut propter
ejusmodi in collimitiis fieri solitas controversias
bocce perpetuum rumpatur foedus.

,4rt. 2. Quodsi autem controversiae majoris mo-
menti occurrerent, quas limitanei praefecti dijudi-
care et solvere non possent, eo turn ille reservan-
dae sunt usque ad conventum legatorum, . quos ex
utraque parte magni domini earum causa ad li-
mites exmittent, ubi illi, secundum jus et justitiam
deliberando, absque omni lite, jurgio et procrasti-
natione, easdem component, nullarn occasionem
dissolvendi hujusce feedet'is praehendo.

Art. 23. Vigore itaque hujus perpetuwe pacis oln-
nes magnorum dominorum, SS. Czarearum MM.,
ut et magni domini, S. R. M., ditiones, urbes et
subditi in talem tranquillitatis ponendi sunt statur
ut nec a manifestisneque vero ab occultis inimici-
tiis suorum principum, qui nec per se, neque vero
per alios ullum intenturi sunt malum, quidquam fi-
mendum babeant.

Art. 24. Prwesertim vero magni domini, SS. Cza-
rewe MM., eorurn successores et futuri magni domini
Czari et magni duces Russiae, nec manifestos neque
vero occultos magni domini, S. R. M. coronaeque
Poloniae et magni ducatus Lithuaniae inimicos in
consilium vocare, pecuniis aut exercitu cos adju-
vare, et ideo aut per se ipsos, aut per alios simultatibus
et bello occasionem prwhere unquiam praesument ;
immo vero nec terras, districtus, urbes, civitates aut
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ptbpugnacula, eorumque incolas, ad S. R. M. , rem-
publicam et coronam polonicam, necnon magnum
Lithuanize ducatum pertinentes capessere, aut eos-
dem aggredi, ullo malo eos afficere, vel vero affici
curare, inimicumque aliquem erga eos excitare,
aut per alios excitari patientur, inulto minus bomines
ex dictis terris, urbibus et civitatibus in suas ditiones
evocare attentabunt : eodem quoque modo magnus
dominus, S. R. M., ejusque successores, futuri ni-
mirum reges Polonie magnique duces Lithuania ,
totaque Respublica Polona cum magno ducatu Li-
thuani e, necnon utriusque populi ecclesiastici et
secularis status homines, nec per se ipsos , neque
vero per emissarios suos, manifestos vel occultos
inimicos magnorum dominorum, SS. Czarearum
MM., totiusque dominii Russici recepturi, exercitu
aut pecuniis iisdem succursuri, multo minus SS.
Czarearum MM. magnw et parvw Russiae ditiones,'
ad easque pertinentes terras, districtus, urbes, pro-
pugnacula malo quodam affecturi, eadem bello in-
-vasuri, inimicurm quemdam in ea excitaturi, aut

vero incolas eorum ad partes suas evocaturi sunt,
quin potius per totum hujusque perpetuae pacis tern-
pus una pars erga aliam fraterno lata amore, omni-
inodo mutuo studeat bono, nec prebeat ansam.
unde inimicitie, bella, profusio sanguinuis, devasta-,
tio utrarumque ditionum exoriri possent, sed chris-
tianam affectando (ranquillitatem omnibus disidiis
occurrat.

4rt. 25. Pori modo unanimi constituimus con-
ensu,7 ut magni domini, SS. Czareae MM. , ob aeter-

nam firmitatem et robur bujusce perpetuee pacis
tam ex parte nostra, quam vero ex parte S. R. M.

9.
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magnorum et plena potestate praeditorum legatorum
scripto propositum contractum , coram sacro sancto
Evangelio, in praesentia nostrorumintimorum consi-
liariorum et secretariorum , neenon S. M. -R. reique
publicee Polonaw supradictorum legatorum juramento
confirmare dignarentur, cui actui magnus dominus,
S. R. M., respondendo, eundem perpetue pacis
contracturn per magnos dominos, SS. Czareas MM.,
jam confirmatum , ex parte sua quoque coram lega-
tis .SS. Czarearum MM. ad S. R. M. cum litteris
confirmatoriis exmittendis, in perpetuum roborabit,
et coram sanclissimo Evangelio absque interprete
juramento confirmabit; prastito autem tali jura-
mento, eadem R. M. legatis SS. Czarearum MM.
confirmatorias regio Polonico magnique ducatus
Lithuanie opertas sigillo litteras iisdem Czarearis
MM. consignandas tradet, eosque ad magnos domi-
nos, SS. Czareas MM., absque omni mora dimittet,
quorum discessus de more consueto per previe ex-
missurn cursorem significandus erit.

Art. 26. Ultro quoque convenimus et instituimus,
ut legati primi ordinis (ambassadeurs dicti) officia
sua in utraque parte obeuntes, tam corarm magnis
dominis, SS. CzareisMM., quam magno domino,
S. R. M., oh eminentem eorum dignitatem iriterto
capite appareant, qui, ut et inferioris ordinis legati,
eorumque cursores publici, ex utraque parte bene
excipiendi, et cur honore officio eorum debito,
absque omni relardatione benevole dimittendi sunt.
Pro subsistentia vero horum utriusqu, ordinis lega-
torum, eorum cursorum publicorum, necnon totius
eorumdem cornitatus, tarn in ditionibus Russicis,
quam vero in regno Poloui et ruagno ducatu Li-
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thuania, a tcmpore oorum ad limites adventus us-
que ad reditum, adsignaridi sunt, et quidem legato
primi ordinis 4oo, secundi 5o, cursoribus vero 3o
rubliones per septimanam. Eodem modo pro subsidio
vecture legatis primi ordinis dandi s-nt i 5o equi, se-
cundi 5o, cursori vero 3o; ad haec tam hibernali,
quam Testivo tempore, iisdem legatis eorumque cur-
soribus ligna, quantum opus fuerit, adsignanda
sunt, et aqua suppetanda. Cum autem hisce legatis,
aut eorum cursoribus, ob quaedarn negotia pro more
eorum ad magnos dominos proficisci contigerit, eo
tum ils praevie significandum, quod illi omnibus
sustentationi eorum necessariis rebus, ut et equis
provisi, et prout in itinere, ita quoque durante eo-
rum tempore legationis "apud principes, ad quos
missi sunt, omni iisdem convenienti honore turn in
adventu, cum vero in discessu, absque ulla diminu.
tione ad limites usque prosequendi erunt.

Art. 27. Cum ejusmodi vero legatis liceat nerva-
toribus cumr mercibus suis in utramque ditioneni,
et quidem usque metropoles earum, utpote SS. Cza-
rearum MM. sedem, urbemn Mosquam, S. autem R.
M. et magni ducis Lithuaniae precipuas civitates,
Cracoviam, Leopotim et Varsoviam proficisci, ubi
illi usque ad discessum eorundem legatorum merces
suas palam, non autem clam, divendentes, disces-
suris dictis legatis in minimurnnon morari, sed cur
iisdem in patriam suar iter suscipere tenentur; cae-
teri vero ejsasmodi legationis corritatum componen-
tes viri nullius gencris homines allicere, aut secur
abducere, attentent, alias ille, qui hoc in puincto
defecerit, promeritas daturus est -pcenas; merca-
tores vero prohibitas merces, prout iherbain nicocia-
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nam et vinum adustum, in ditiones Russicas inve-
here nequaquam prosumant.

Art. 28. Spe autem ducti mutual, utriusque ma-
gnorum dominorum nostrorum vicinis ditionibus
inservientis utilitatis, praoveniendo vero noxias fors
extraneorum inimicorum molitiones, assecurando
commercium mercaturam exercentium hominum,
aliasque Deo acceptas actiones firmando, unanimi-
ter constituimusI ut ex una ditione in a]iam cum lit-
teris commeatus liber securusque fiat transitns , et
quidem ita, ut ex regno Po1oni~e magnoque ducatu
Lithuaniae per ditiones SS. Czarearum MM. cum
literis S. R. M. usque ad Persiam et ultra, ex ditio-
nibus vero SS. Czarearum MM., et ex tota magna
Russia per regnum Poloniae magnumque duca-
turn Lithuaniae cum ejusmodi litteris in varias re-
giones pervenire, et ex illis cum omnibus non pro-
hibitis rebus et mercibus, erga paratam vecture et
usitati vectigalis solutionem, ex loco in locum abs-
que omni mora secure redire liberum sit.

Art. 29. Quoniam autem itriusque ditionis ma-

gnorumque dominorum nostrorum multum interest,
quo saepius et celerius omni in casu, prosertim vero
ratione communis contra infideles auxilii. et au-
gendi inter utrasque ditiones commercii, perferren-
tur nuncii, consentientes inter nos decrevimus , ut
in posterum potius per veredarios, quam vero cur-
sores, qui. adeo tardi erant, relationes negotia sta-
tus concernentes ferantur eamque ob causam ini-
tium ponendo in co loco, ubi S. R. M. residere solet,
per totas ejusdern ditiones, usque ad oppidum Ka-
din, in finibus Woivodatus Msteslaviensis positum,
stationes dislocandae sunt, ex quo oppido omni sep-
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timana semel veredarius litteras et responsa turn re-

gia, si quw erunt , turn vero mercatorum in ditio-
ner SS. Czarearum MM. ad oppidum Mignoviisch
in Woivodatu Smolensk situm transportabit , ibique
constituto a SS. Czareis MM. postarum magistro in-

tacta et inviolata tradet, qua dictus magister per
urbem Smolensk quo celerius Mosquam exmittere
tenebitur : e diverso litterc et responsa turn Czareasi
qua erunt, cum etiam mercator6m, Mosqua usque

ad Mignovitsch et inde Kadim missa, ibidem a S.
R. M. constitutus postarum magister percipiens,
quantocius eo, ubi S. R. M. residet, perferri curabit"
HaIc autem ex utraque parte suscipienda litterarum

transvectio ira institui potest, ut, exceptis rebus et
litteris publica negotia solum concernentibus, pro
mercantium litteris ( atque scriptis mercaturram co-

rum tan'gentibus, ad exemplum aliarum ditionum

solvendum sit, quod eo facilius in effectum deduci

posset, quodsi serio prohibitum foret, nu~la alia oc-
casione quam per institutam postam litteras exmit-

tere, quw apud magistros postarum inscribendaw
sunt.

Art. 3o. Itidem vero decrevimus, ut si, Deo vo-

lente, utrique magni domini nostri banece perpe-
tuam pacem inviolabilem et integram conservaturi

confirmaverint, vicinis principibus, cur quibus
aeternam, vel vero temporalem colunt pacem , data
occasione per legatos suos litteris amicabilibus de

confirnatione ejus significent, idque efficiant, quo
mercatorum commercium cum circumjacentibus
ditionibus augeri possit.

Art. 3r. Quodsi autem permissione divina cui--

dam ex magnis dominis ex hac vita ad eternain
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beatitudinem transire acciderit, eo turn successori

ejusdem magno domino de proclivi ejus in amici-

tiar animo, t propensa conservandaw hujusce per

petum pacis voluntate aliurn dominum per legatbs

suos instruere necesse @rit, quod et alter magnus
dominus itidem ex parte sua prstabit, talique modo
perpetnum hocce feedus cum confirmatoriis suis
litteris uterque ratificabit , ut nulla infirmationis, sed
potiusc orroboratiois dicti fcederis causa remaifeat.

A4rt. 32. Casu quo vero hic wternae pacis contrac-
tus syngrapho confirmatus in alterutrius ditionis
cancellaria, vel vero ante consignationem eidem
cancellari interierit, eo turn illud exemplar hu-
jusce contractus, quod in alia ditiorne exstat, eandem
vim habiturum, et utrisque magnis dominis eorum-
que ditionibus commuinier inserviturum, bancee
o causam instituta haec pax sancta et inconcussa
est mansura.

Art. 33. Ob perfectam vero et firmissimam bu-
jusce constitutionis nostrz assecurationem, et quod
omnia illa, quw inter nos, SS. Czarearum MM,
intimos consiliarios et secretarios, Suaque R. M.
et reipublice Polonaw magnos et plena potestate pra-
ditos legatos collata, instituta et definita sunt, a
serenissimis et potentissimis magnis dominis nos-
tris, Dpi gratia Czaris et magnis ducibus, JOHANNE
ALEXIEVITSCH et PETRO ALEXIEVITSCH, totius ma-